3

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

ПРОИЗВОДСТВО КОМПЛЕКС

ВИЯҥДЫМЕ ШОТЫШТО

КОМИТЕТ
Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ

ПРОИЗВОДСТВЕННОГО

КОМПЛЕКСА
Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 64-13-95, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 43

ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА
	21 сентября 2016 года

12.00

	Зал заседаний

Государственного Собрания

Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Оценка направленных в Комитет законопроектов
1.О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "Об организации перемещения задержанных транспортных средств на специализированную стоянку
на территории Республики Марий Эл".

Комитет решил:

1. Проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "Об организации перемещения задержанных транспортных средств на специализированную стоянку на территории Республики Марий Эл" поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл с учетом заключений прокуратуры Республики Марий Эл и правового управления Аппарата Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Направить проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "Об организации перемещения задержанных транспортных средств на специализированную стоянку
на территории Республики Марий Эл" на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл.
2. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Республики Марий Эл в сфере предпринимательской деятельности".

Комитет решил:

1. Проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Республики Марий Эл в сфере предпринимательской деятельности" поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл с учетом заключений прокуратуры Республики
Марий Эл и правового управления Аппарата Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Направить проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Республики Марий Эл в сфере предпринимательской деятельности"
на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики
Марий Эл.

3. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменения
в Закон Республики Марий Эл "О регулировании отдельных отношений по организации проведения капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах на территории Республики Марий Эл".

Комитет решил:

1. Проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменения в Закон Республики Марий Эл "О регулировании отдельных отношений
по организации проведения капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах на территории Республики Марий Эл" поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики
Марий Эл.

2. Направить проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменения в Закон Республики Марий Эл "О регулировании отдельных отношений по организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Республики Марий Эл" на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики
Марий Эл.

4. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл".

Комитет решил:

1. Рассмотрение законопроекта отложить до представления Правительством Республики Марий Эл дополнительной информации
по статье 2 законопроекта "О внесении в Закон Республики Марий Эл
"О регулировании отношений в области градостроительной деятельности
в Республике Марий Эл" в части дополнения перечня случаев, при которых не требуется выдача разрешения на строительство, установленного статьей 17 указанного Закона, случаем "строительства и (или) реконструкции волоконно-оптических линий связи емкостью до 144 оптических волокон включительно", а именно:

составляется ли проектно-сметная документация на строительство волоконно-оптических линий, и с какими органами она согласовывается;

составляется ли схема сдачи объекта в эксплуатацию;

каким образом будет осуществляться контроль за выполнением застройщиками обязательных требований при производстве работ и сдачи объектов в эксплуатацию?

Предложить разработчику законопроекта учесть заключения прокуратуры Республики Марий Эл и правового управления Аппарата Государственного Собрания Республики Марий Эл по законопроекту.

2. Направить проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл"
на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики
Марий Эл.